que lhes são conferidas por Lei nº 2.476-GP/2026, de 04 de fevereiro de 2026.

 
 
DECRETA:

 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro, apurado em Balanço Patrimonial do Exercício de 2025, no
valor de R$ 10.314.852,53 (dez milhões, trezentos e quatorze mil, oitocentos e cinquenta e dois
reais e cinquenta e três centavos), com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde em despesas diversas de acordo com a fonte de cada recurso, conforme
Memorando nº 155/SEMUSA e processo nº 282. Observando-se nas classificações institucionais,

[...]

O PREFEITO do MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei nº 2.476-
GP/2026, de 04 de fevereiro de 2026.
 
DECRETA:
 
Art. 1°Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de CréditoAdicional EspecialporSuperávit Financeiro,apurado em Balanço
Patrimonial do Exercício de 2025, no valor deR$10.314.852,53(dez milhões, trezentos e quatorze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
e três centavos), com a finalidade de atender as necessidades daSecretaria Municipal de Saúdeem despesas diversas de acordo com a fonte de cada
recurso, conforme Memorando nº 155/SEMUSA e processo nº282. Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional